



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL

ESTADO DO PARANÁ

						REGIONAL		ncisco Beltrão (P	ASSOCIAÇÃO		Amsop
						PARCELA		1	DATA		28/09/2023 - qui
MUNICÍPIO:		BOM SUCESSO DO SUL				Mês		Set	CONTRATO EMPREITADA:		ORDEM DE SERVIÇO:
SUBPROJETO:		PAVIMENTAÇÃO DE VIAS URBANAS				SAM		38	Nº		132/2023
FIRMA EMPREITEIRA:		SUDOPAV CONSTRUTORA EIRELI.				Lote		1	DATA:		23/05/2023
						Ano		2023			

MEDIÇÃO DOS SERVIÇOS											ORÇAMENTO			
Nº	CÓDIGO	ORIGEM	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS	Unid	Quantid. Licitada	Diferença	Quantidade ADITADA	% Exe- cutada	Coef. De Influên.	% Total	Custo Unitário	Valor Medido	Total Contrato	Saldo Contrato

GLOBAL - LOTE 1

1	1		SERVIÇOS PRELIMINARES											
	74209/1	Orçacivil	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES	un	1,00	-	1,00	100,00%	0,0032	0,32%	3.789,73	3.789,73	3.789,73	-
2	4		REVESTIMENTO			-								
	PAV-085	PM curitiba	Limpeza e Lavagem da pista (Recape)	m2	12.493,62	-	12.493,62	100,00%	0,0062	0,62%	0,59	7.371,24	7.371,24	-
	561100A	DER	Pintura de ligação com RR-1C - exclusive emulsão	m2	24.987,24	-	24.987,24	100,00%	0,0084	0,84%	0,40	9.994,90	9.994,90	-
	589420B	DER mat	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação	ton	12,49	-	12,49	100,00%	0,0517	5,17%	4.902,26	61.229,23	61.229,23	-
	570000A	DER	CBUQ - Reperfilamento (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	624,68	(14,24)	610,44	100,00%	0,1623	16,23%	314,86	192.203,14	192.203,14	-
	589000H	DER mat	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	35,61	(3,32)	32,29	100,00%	0,1951	19,51%	7.152,30	230.947,77	230.947,77	-
	570000D	DER	CBUQ - CAPA Traço 3 (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	936,72	(21,06)	915,66	100,00%	0,2435	24,35%	314,86	288.304,71	288.304,71	-
	589000K	DER mat	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	53,39	(4,95)	48,44	100,00%	0,2926	29,26%	7.152,30	346.457,41	346.457,41	-
3	7		SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO			-								
	822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente-(0,034 m2/m2)	m2	633,34	-	633,34	100,00%	0,0219	2,19%	40,88	25.890,93	25.890,93	-
4	11		ENSAIOS TECNOLÓGICOS (Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra.)			-								
	74022/27	SEIL/2016	Ensaio de Controle de Taxa de Aplicação de Ligante Betuminoso	un	32,00	-	32,00	100,00%	0,0025	0,25%	93,15	2.980,80	2.980,80	-
	7.4	DAER/RS	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	un	19,00	-	19,00	100,00%	0,0027	0,27%	167,81	3.188,39	3.188,39	-
	74022/53	SEIL/2016	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	un	19,00	-	19,00	100,00%	0,0016	0,16%	98,16	1.865,04	1.865,04	-
	74022/56	SEIL/2016	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	un	19,00	-	19,00	100,00%	0,0013	0,13%	79,99	1.519,81	1.519,81	-
	7.1	DAER/RS	Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa	un	19,00	-	19,00	100,00%	0,0021	0,21%	130,84	2.485,96	2.485,96	-
	3.20	DAER/RS	Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe para extração de corpos de prova da capa asfáltica.	gb	1,00	-	1,00	100,00%	0,0049	0,49%	5.745,22	5.745,22	5.745,22	-
TOTAL GLOBAL - LOTE 1 :					% PREVISTO :			% EXECUTADO :			SOMAS	1.183.974,28	1.183.974,28	-

1. AV. PADRE IVO

1			SERVIÇOS PRELIMINARES											
	74209/1	Orçacivil	PLACA DE OBRA 4,00 X 2,00 M, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, INCLUSIVE ARMAÇÃO EM MADEIRA E PONTALETES	un	1,00	1,00	1,00		0,0032		3.789,73	-	3.789,73	3.789,73
4			REVESTIMENTO									-	-	-
	PAV-085	PM curitiba	Limpeza e Lavagem da pista (Recape)	m2	9.412,02	9.412,02	9.412,02		0,0047		0,59	-	5.553,09	5.553,09
	561100A	DER	Pintura de ligação com RR-1C - exclusive emulsão	m2	18.824,04	18.824,04	18.824,04		0,0064		0,40	-	7.529,62	7.529,62
	589420B	DER mat	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação	ton	9,41	9,41	9,41		0,0390		4.902,26	-	46.130,27	46.130,27
	570000A	DER	CBUQ - Reperfilamento (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	470,60	470,60	470,60		0,1251		314,86	-	148.173,12	148.173,12
	589000H	DER mat	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	26,82	26,82	26,82		0,1620		7.152,30	-	191.824,69	191.824,69
	570000D	DER	CBUQ - CAPA Traço 3 (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	705,90	705,90	705,90		0,1877		314,86	-	222.259,67	222.259,67

Nº	CÓDIGO	ORIGEM	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS	Unid	Quantid. Licitada	Diferença	Quantidade ADITADA	% Executada	Coef. De Influen.	% Total	Custo Unitário	Valor Medido	Total Contrato	Saldo Contrato
	589000K	DER mat	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	40,24	40,24	40,24		0,2431		7.152,30	-	287.808,55	287.808,55
	7		SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO									-	-	-
	822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente-(0,034 m2/m2)	m2	450,04	450,04	450,04		0,0155		40,88	-	18.397,64	18.397,64
	11		ENSAIOS TECNOLOGICOS (Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra.)									-	-	-
	74022/27	SEIL/2016	Ensaio de Controle de Taxa de Aplicação de Ligante Betuminoso	un	24,00	24,00	24,00		0,0019		93,15	-	2.235,60	2.235,60
	7.4	DAER/RS	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	un	14,00	14,00	14,00		0,0020		167,81	-	2.349,34	2.349,34
	74022/53	SEIL/2016	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	un	14,00	14,00	14,00		0,0012		98,16	-	1.374,24	1.374,24
	74022/56	SEIL/2016	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	un	14,00	14,00	14,00		0,0009		79,99	-	1.119,86	1.119,86
	7.1	DAER/RS	Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa	un	14,00	14,00	14,00		0,0015		130,84	-	1.831,76	1.831,76
	3.20	DAER/RS	Mobilização e desmobilização de equipamento e equipe para extração de corpos de prova da capa asfáltica.	gb	1,00	1,00	1,00		0,0049		5.745,22	-	5.745,22	5.745,22
1. AV. PADRE IVO				% PREVISTO :				% EXECUTADO :			SOMAS	-	946.122,40	946.122,40
2. RUA JOÃO NUNES														
	4		REVESTIMENTO									-	-	-
	PAV-085	PM curitiba	Limpeza e Lavagem da pista (Recape)	m2	1.773,00	1.773,00	1.773,00		0,0009		0,59	-	1.046,07	1.046,07
	561100A	DER	Pintura de ligação com RR-1C - exclusive emulsão	m2	3.552,00	3.552,00	3.552,00		0,0012		0,40	-	1.420,80	1.420,80
	589420B	DER mat	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação	ton	1,78	1,78	1,78		0,0074		4.902,26	-	8.726,02	8.726,02
	570000A	DER	CBUQ - Reperfilamento (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	88,80	88,80	88,80		0,0236		314,86	-	27.959,57	27.959,57
	589000H	DER mat	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	5,06	5,06	5,06		0,0306		7.152,30	-	36.190,64	36.190,64
	570000D	DER	CBUQ - CAPA Traço 3 (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	133,20	133,20	133,20		0,0354		314,86	-	41.939,35	41.939,35
	589000K	DER mat	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	7,59	7,59	7,59		0,0459		7.152,30	-	54.285,96	54.285,96
	7		SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO									-	-	-
	822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente-(0,034 m2/m2)	m2	106,70	106,70	106,70		0,0037		40,88	-	4.361,90	4.361,90
	11		ENSAIOS TECNOLOGICOS (Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra.)									-	-	-
	74022/27	SEIL/2016	Ensaio de Controle de Taxa de Aplicação de Ligante Betuminoso	un	4,00	4,00	4,00		0,0003		93,15	-	372,60	372,60
	7.4	DAER/RS	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	un	3,00	3,00	3,00		0,0004		167,81	-	503,43	503,43
	74022/53	SEIL/2016	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	un	3,00	3,00	3,00		0,0002		98,16	-	294,48	294,48
	74022/56	SEIL/2016	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	un	3,00	3,00	3,00		0,0002		79,99	-	239,97	239,97
	7.1	DAER/RS	Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa	un	3,00	3,00	3,00		0,0003		130,84	-	392,52	392,52
2. RUA JOÃO NUNES				% PREVISTO :				% EXECUTADO :			SOMAS	-	177.733,31	177.733,31
3. LAUDOMIRO PRECLHAK														
	4		REVESTIMENTO									-	-	-
	PAV-085	PM curitiba	Limpeza e Lavagem da pista (Recape)	m2	1.305,30	1.305,30	1.305,30		0,0007		0,59	-	770,13	770,13
	561100A	DER	Pintura de ligação com RR-1C - exclusive emulsão	m2	2.611,20	2.611,20	2.611,20		0,0009		0,40	-	1.044,48	1.044,48
	589420B	DER mat	Fornecimento de emulsão RR-1C - pintura de ligação	ton	1,31	1,31	1,31		0,0054		4.902,26	-	6.421,96	6.421,96
	570000A	DER	CBUQ - Reperfilamento (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	65,28	65,28	65,28		0,0174		314,86	-	20.554,06	20.554,06
	589000H	DER mat	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	3,72	3,72	3,72		0,0225		7.152,30	-	26.606,56	26.606,56
	570000D	DER	CBUQ - CAPA Traço 3 (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	97,62	97,62	97,62		0,0260		314,86	-	30.736,63	30.736,63
	589000K	DER mat	Fornecimento de CAP - CBUQ (Quantidade menor que 10000 toneladas)	ton	5,56	5,56	5,56		0,0336		7.152,30	-	39.766,79	39.766,79
	7		SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO									-	-	-
	822000	DER	Faixa de Sinalização Horizontal c/tinta resina acrílica base solvente-(0,034 m2/m2)	m2	77,20	77,20	77,20		0,0027		40,88	-	3.155,94	3.155,94

Nº	CÓDIGO	ORIGEM	DISCRIMINAÇÃO DO SERVIÇOS	Unid	Quantid. Licitada	Diferença	Quantidade ADITADA	% Executada	Coef. De Influên.	% Total	Custo Unitário	Valor Medido	Total Contrato	Saldo Contrato
	11		ENSAIOS TECNOLÓGICOS (Os custos com mobilização e desmobilização de equipe e equipamentos para a extração de amostras para os ensaios tecnológicos, exceto da capa asfáltica, serão de responsabilidade da empresa executora da obra.)									-	-	
	74022/27	SEIL/2016	Ensaio de Controle de Taxa de Aplicação de Ligante Betuminoso	un	4,00	4,00	4,00		0,0003		93,15	-	372,60	372,60
	7.4	DAER/RS	Ensaio de Percentagem de Betume - Misturas Betuminosas	un	2,00	2,00	2,00		0,0003		167,81	-	335,62	335,62
	74022/53	SEIL/2016	Ensaio de Controle do Grau de Compactação da Mistura Asfáltica	un	2,00	2,00	2,00		0,0002		98,16	-	196,32	196,32
	74022/56	SEIL/2016	Ensaio de Densidade do Material Betuminoso	un	2,00	2,00	2,00		0,0001		79,99	-	159,98	159,98
	7.1	DAER/RS	Extração de corpo de prova de concreto asfáltico com sonda rotativa	un	2,00	2,00	2,00		0,0002		130,84	-	261,68	261,68
2. RUA JOÃO NUNES				% PREVISTO :				% EXECUTADO :			SOMAS	-	130.382,75	130.382,75
TOTAL GLOBAL - LOTE 1 :				% PREVISTO :			24,32%	% EXECUTADO :		100,00%	SOMAS	1.183.974,28	1.183.974,28	-
OBSERVAÇÕES :											Valor Total do Contrato:		R\$1.183.974,28	
											Medição Acumulada:		1.183.974,28	
											Total Anterior:		-	
											Valor Desta Medição:		R\$1.183.974,28	
RESPONSÁVEIS PELAS INFORMAÇÕES (Assinaturas/ Carimbos):														